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Środek dezynfekcyjny na bazie serwatki
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Badacze europejscy opracowali środek do
czyszczenia owoców i warzyw wytwarzany z odpadów serowarskich, który pozwoli
zrezygnować z obecnie stosowanych środków na bazie chloru.

Współcześnie konieczne jest ciągłe zwiększanie trwałości owoców i warzyw, aby spełniać wymagania
klientów. Przemysł mleczarski wytwarza duże ilości produktu ubocznego w postaci serwatki, która
w formie nieprzetworzonej jest klasyfikowana jako odpad toksyczny. Użycie serwatki do produkcji
środka dezynfekcyjnego do owoców i warzyw to rozwiązanie obu tych problemów.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu WHEYSAN (Natural whey-based disinfection
formula: A solution for the sanitizing of whole and fresh-cut fruits and vegetables) opracowano
naturalny środek dezynfekcyjny na bazie serwatki, który umożliwi odkażanie całych i krojonych
owoców i warzyw.

Partnerzy projektu WHEYSAN zidentyfikowali możliwe procedury przetwarzania serwatki
w kontekście przepisów UE dotyczących klientów, bezpieczeństwa żywności, kwestii ekologicznych
i wprowadzania na rynek produktów biobójczych. Na potrzeby stworzenia przemysłowego protokołu
zastosowań środka odkażającego uwzględniono między innymi rodzaje urządzeń myjących i czynniki
wpływające na skuteczność mycia.

Przeanalizowano serwatki powstające przy produkcji czterech różnych serów, dodatkowo
pasteryzując je różnymi metodami. Uzyskane próbki serwatek posłużyły do stworzenia kilku
prototypowych receptur środków odkażających do dalszych testów.

Stwierdzono, że środki odkażające opracowane w ramach projektu WHEYSAN zwiększają trwałość
opryskanych owoców i warzyw. Opinie klientów potwierdziły, że produkty odkażane nowymi
preparatami są bardziej atrakcyjne dla klienta oraz mają lepszą fakturę i kolor niż w przypadku
używania środków na bazie chloru.

Wyniki badań otwierają drogę do przekształcania szkodliwych odpadów produkcyjnych w naturalny
i przyjazny dla środowiska alternatywy środek odkażający, a jednocześnie ograniczania użycia chloru
do dezynfekcji.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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